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Farmacevterna har varit fastkedjade i 37 år 
 
Pensionärsorganisationen PRO vill behålla apoteksmonopolet och visar detta på fredagen 
genom att kedja fast sig vid apotek. Aktionen är ett jippo, men för Sveriges farmacevter har 
bojorna länge funnits i vardagen. Farmacevterna har varit fastkedjade vid en och samma 
arbetsgivare i 37 år. 
 
Sveriges Farmacevtförbund har länge varit för ett skrotande av monopolet. Vi träffar gärna 
PRO för att berätta hur vi vill ha det nya systemet. Vi vill ha en mångfald, vi vill ha många 
apotek som drivs som småföretag av farmacevter med djupt kunnande och yrkesstolthet. Då 
får vi också en bättre läkemedelsanvändning till nytta för kunder och samhälle. 
 
”Jag kan förstå den oro PRO känner inför framtiden. Men det är yrkesskickligheten hos 
personalen som utgör Apotekets värde för kunder och patienter, inte vad det står på skylten 
utanför dörren. Farmacevterna har varit fastkedjade vid en och samma arbetsgivare under 37 
år”, säger Cecilia Bernsten, ordförande i Sveriges Farmacevtförbund. 
 
Apoteket har halkat efter andra länders apotekssystem. Monopolet har varit skadligt för 
tillgänglighet och service, vilket ledningen själv nyligen erkände i en debattartikel. Apoteket 
har heller inte lyckats minska felaktig läkemedelsanvändning som varje år kostar 
mångmiljardbelopp. Mer tid för varje patient och kund skulle göra underverk – men 
Apotekets ledning vill istället att farmacevterna ska springa fortare för att kunna leverera 
vinster till staten. År 2007 var vinsten över en halv miljard kronor.  
 
”Apoteket har fokuserat på effektiv stordrift. Priset vi alla fått betala är få apotek med dåliga 
öppettider där personalen inte har tillräckligt med tid att ge information och råd. Priset 
farmacevterna fått betala är uppgivenhet efter att i många år tryckts tillbaka av ledningen”, 
säger Cecilia Bernsten. 
 
På en punkt delar vi PRO:s oro. Det är om regeringen väljer att genomföra 
apoteksutredningens direkt skadliga förslag om ett oligopol efter norsk modell med Apoteket 
AB och några utländska apoteksjättar som ledande aktörer. Man kan notera att det är endast 
Apoteket AB av de ledande remissinstanserna som tycker att förslaget är bra. 
 
”Det var därför en glädjande signal häromdagen från socialminister Göran Hägglund och 
näringsminister Maud Olofsson att farmacevter som vill starta eget ska få ta del av en starta 
eget-pott på 30 miljoner kronor. Pengarna räcker inte långt, men visar tydligt att även 
regeringen hellre ser småföretag än internationella apoteksjättar”, säger Cecilia Bernsten. 
 
För mer information kontakta:  
Ordförande Cecilia Bernsten, tel: 0709-39 99 02 eller förbundsdirektör Lennart Axelsson, tel: 
0709-39 99 05. 
 
Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som 
grundades 1903 och har drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör SACO. 


